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Så er det nu det gælder – Venstre skal have et fornuftigt valg !
Om lidt over en uge afholdes Europa-Parlamentsvalget. For Venstre bliver 
det den første ”styrkeprøve” efter SVM-regeringen blev dannet for 1½ år 
siden. 

Vi må jo være ærlige og fastslå, at det kun er gået nedad i menings-
målingerne på landsplan siden da, men jeg er da lidt optimistisk for EP-
valget: Flere meningsmålingerne tyder på, at vi kan få omkring 13% af 
stemmerne (og 2 mandater). Det er ikke til at sammenligne med valget for 
5 år siden, men jeg tror, at vi er mange, som vil være (rigtig) meget godt 
tilfreds med 2 mandater.

Vigtigt for os her i det Syd- & Sønderjyske er, at vi også får valgt vores lokale 
kandidat – Asger Christensen. Asger er en stabil og virkelig arbejdsom 
politiker. Det er mit håb, at rigtig mange af jer vil stemme personligt på 
Asger, så han får 5 år mere i Europa-Parlamentet.

Grundlovsmødet den 5. juni 2024
Traditionen tro afholder vi Grundlovsmøde på Rønhave den 5. juni.

Også her vil EP-valget være i fokus, idet Asger Christensen vil være 
hovedtaler til mødet. 

Læg venligst mærke til, at Grundlovsmødet i år starter kl. 14.00 – og skulle
der komme regn, så kan vi være indenfor på Rønhave. Men lige nu ser 
prognosen fornuftig ud.

Så kom endelig – og hør 3 fremragende indlæg fra vore talere.

NYT FRA KOMMUNE- & KREDSFORENINGEN
Karsten Schøn
formand



Er der noget nyt under solen?
Vi føler os alle udfordret i denne tid, hvor journalister for alle landets 
blade kaster sig over  Venstres tilbagegang.   

Landstingsmand T. Madsen-Mygdal analyserede Venstres situation i 
1912 - for over 100 år siden - i bogen ’Politiske oplevelser’ :

’Jeg har i de foregående gjort opmærksom på, hvorledes det i tiden løb 
er gået snart op og snart ned for Venstre.  Det samme gælder i særlig 
grad tiden fra 1895 til nutiden. Her har Venstre måske sin største 
opgang, men desværre også sin absolut også største nedgang: 1901 er 
et systemskifte i mere end én retning.  Indtil da fremad og opad, 
derefter går det stedse mere og mere tilbage således, at det desværre 
må erkendes, at den nuværende tilstand indeholder skuffelse og sorg for 
alle alvorlige venstremænd.

Grunden hertil er den samme som tidligere, når det gik ned ad bakke, 
nemlig brist på sammenholdet. ’Løfte i flok’ er altid fremgang, splittelse 
svækker og ødelægger kraften og må der uundgåelig have tilbagegang til 
følge. Dette kan også udtrykkes på en anden måde, thi sammenholdet 
bunder i troskab mod idealerne, og denne troskab giver en forunderlig 
styrke, selv i tider, hvor udsigterne kan være mørke og truende. Men når 
idealerne blegner, så viser det stærke, lyse håb for tvivl og mismod, og 
så er ingen fremgang mulig.

NYT FRA BYRÅDSGRUPPEN
Kjeld Stærk
Byrådsmedlem (V)



Så arbejdet for Venstres idealer har for mit personlige vedkommende 
stede været præget af et stærkt og lyst håb, og efter systemskiftet i 1901 
glædede jeg mig sammen med folkets store flertal til, at nu skulle der 
begynde en rigtig guldalder for Venstre. Men desværre, resultatet blev 
anderledes….’

Efterskrift: 
T. Madsen-Mygdal indtog statsministeriet 14 år senere og beklædte 
posten fra 1926-29.





STEM PERSONLIGT
VED EP-VALGET 9. JUNI


	Slide 1: V-Mail – juni 2024
	Slide 2: Så er det nu det gælder – Venstre skal have et fornuftigt valg ! Om lidt over en uge afholdes Europa-Parlamentsvalget. For Venstre bliver det den første ”styrkeprøve” efter SVM-regeringen blev dannet for 1½ år siden.   Vi må jo være ærlige og fas
	Slide 3:  Er der noget nyt under solen? Vi føler os alle udfordret i denne tid, hvor journalister for alle landets blade kaster sig over  Venstres tilbagegang.     Landstingsmand T. Madsen-Mygdal analyserede Venstres situation i 1912 - for over 100 år sid
	Slide 4:  Så arbejdet for Venstres idealer har for mit personlige vedkommende stede været præget af et stærkt og lyst håb, og efter systemskiftet i 1901 glædede jeg mig sammen med folkets store flertal til, at nu skulle der begynde en rigtig guldalder for
	Slide 5
	Slide 6: STEM PERSONLIGT VED EP-VALGET 9. JUNI

